
A

PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE001/21

ABERTURA: 06/05/2021

DISPUTA: 06/05/2021

HORA DA DISPUTA: 10 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: G C H REIS EIRELI ME 

CNPJ Nº 28.520.441/0001-33    -   CGF: 06.704636-3

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.

FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

 UNITARIO   EXTENSO  TOTAL   EXTENSO 

1

ARROZ BRANCO TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE

IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.

KG 4 REALENGO  R$              6,06  seis reais e seis centavos  R$                24,24  vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos 

2

AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE

IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.

KG 2 PINDORAMA  R$              3,96  três reais e noventa e seis centavos  R$                  7,92  sete reais e noventa e dois centavos 

3

FARINHA DE MILHO 500G AMARELA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA

TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO,

PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER

FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS

DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS.

PCT 4 BONOMILHO  R$              2,00  dois reais  R$                  8,00  oito reais 

4

FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 1KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR

DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA

TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ

ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO,

COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA.

KG 2 DONA MARIA  R$              4,65 
 quatro reais e sessenta e cinco 

centavos 
 R$                  9,30  nove reais e trinta centavos 

5

FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, EM EMBALAGEM DE 1KG,

PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO

LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. 

KG 2 DONA DÊ  R$              4,15  quatro reais e quinze centavos  R$                  8,30  oito reais e trinta centavos 

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº ST-PE001/21 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS

CARGO: PROPRIETARIO - CNH Nº 04483741888 DETRAN/CE - INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96

Nº CELULAR / E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS, DESTINADAS A FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VUNERABILIDADE SOCIAL, PARA GARANTIR O ATENDIMENTO  EM SITAÇÃO DE INSEGURANÇA ALIMENTAR, JUNTO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME DEMONSTRATIVO ABAIXO, PARA O QUAL SOLICITAMOS AS PROVIDENCIAS NECESSARIAS.

ITEM DESRIÇÃO DOS ITENS 

HORA DA ABERTURA: 09 HORAS 

UNIDADE QUANTIDADE MARCAS
VALORES 

1



6

MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G, COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE

IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.

PCT 2 PURISSIMO  R$              3,16  três reais e dezesseis centavos  R$                  6,32  seis reais e trinta e dois centavos 

7

CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G, DE

PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO

BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE

IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.

PCT 2
CORAÇÃO 

MINEIRO 
 R$              4,56 

 quatro reais e cinquenta e seis 

centavos 
 R$                  9,12  nove reais e doze centavos 

8

ÓLEO DE SOJA REFINADO VEGETAL, PURO. EMBALAGEM PET COM 900

ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGE DE

IMPUREZA E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.

FSC 1 SOYA  R$              9,47  nove reais e quarenta e sete centavos  R$                  9,47  nove reais e quarenta e sete centavos 

9

MORTADELA, EMBALAGEM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO

LÍQUIDO, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E ATENDENDO AS

NORMAS E CONDIÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

KG 1 GOSTOSINHA  R$              9,04  nove reais e quatro centavos  R$                  9,04  nove reais e quatro centavos 

10

FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, PERMITIDO 2% DE IMPUREZAS.

EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO

LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA

ANVISA. 

KG 1 DONA DÊ  R$              8,28  oito reais e vinte e oito centavos  R$                  8,28  oito reais e vinte e oito centavos 

499.950,00R$                                               

GCH REIS EIRELI ME

Gabriel Candido Holanda Reis

CNH Nº 04483741888 DETRAN-CE

CPF Nº 006.609.053

CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais

VALOR 5.000 CESTAS BASICAS 

99,99R$                                                                                         

TAMBORIL / CE, 11 DE MAIO DE 2021

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01 DESTE EDITAL

DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS O OBJETO LICITADO EM LOCAL INDICADO PELA CONTRATE NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO.

DECLARMOS QUE NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU  ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDÊNCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO 

DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTO E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS

CENTO E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

Empresario 

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALEMTE AOS REQUISITOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS SOB O REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

VALOR 1 CESTA BASICA 

2

GABRIEL CANDIDO 
HOLANDA 
REIS:00660905396

Assinado de forma digital por 
GABRIEL CANDIDO HOLANDA 
REIS:00660905396 
Dados: 2021.05.11 14:23:17 -03'00'


